

## ПРОТОКОЛ № 26

### on-line засідання комісії з оцінювання корупційних ризиків ХДАЕУ

30 вересня 2025 року

Присутні:

Валентина КОВТУН – голова комісії;

Тетяна КУЗОВОВА – заступник голови комісії

Юлія ЯВОРСЬКА – секретар комісії.

Із 12 членів комісії присутні -10

Запрошена – відповідальний секретар приймальної комісії Алещенко Л.О;  
начальник навчально-методичного відділу Кан О.Ю; завідувача кафедри підприємництва,  
обліку та фінансів Карнаушенко А.С.

### ПОРЯДОК ДЕННИЙ

1. Про ознайомлення з повідомленнями про наявний потенційний конфлікт інтересів та з наказами про застосування заходів зовнішнього врегулювання конфлікту інтересів на 2025-2026 н. р. – доповідач Яворська Ю.В.
2. Про поточні підсумки роботи приймальної комісії в 2025 році та її оцінка ризиків корупційної діяльності – доповідач Алещенко Л.О.
3. Про поточне виконання заходів щодо запобігання та виявлення корупції при перевірці діяльності ХДАЕУ з червня по жовтень 2025 року – доповідач Ковтун В.А.
4. Про піврічний звіт про результати виконання АКП ХДАЕУ та оцінка АКД за січень-червень 2025 року – доповідачі декани факультетів.
5. Про зміни у нормативних актах НАЗК– доповідач Кузовова Т.В.

### По першому питанню порядку денного

**СЛУХАЛИ: Яворську Ю.В.**, начальника відділу кадрів, яка доповіла, що видані наступні накази

- № 372/КП від 28.09.2025 застосувати заходи зовнішнього врегулювання потенційного конфлікту інтересів до Грановської Вікторії Григорівни, проректора з науково-педагогічної роботи, та Лавренка Сергія Олеговича, проректора з наукової роботи та міжнародної діяльності, у вигляді здійснення ними повноважень щодо себе самих під зовнішнім контролем.
- № 373/КП від 28.09.2025 про врегулювання конфлікту інтересів деканів акультетів (Балабанова І.О., Бойко П.М., Дудяк Н.В., Кириченко Н.В., Мринського І.М.)
- №403/КП від 03.09.2025 про врегулювання конфлікту інтересів до Бойка П.М., в.о. декана факультету рибного господарства та природокористування, у вигляді здійснення ним повноважень щодо його близької особи – Бойко Т. О. (дружина) – під зовнішнім контролем та до Бойко Тетяни Олексіївни, в.о. завідувача кафедри лісового та садово-паркового господарства у вигляді здійснення нею повноважень щодо її близьких осіб – Бойка П. М. (чоловік), Бойка М. Ф. (свекор) – під зовнішнім контролем.

Здійснення зовнішнього контролю в межах компетенцій покладено на Ковтун В.А. провідного фахівця сектору якості освіти та виявлення корупції. Декани факультетів, проректора, завідуючи кафедр та уповноважена особа з наказами ознайомлені.

**СЛУХАЛИ: Ковтун В.А.,** яка доповіла що за другий квартал 2025 року був наданий звіт першому проректору, проректору з науково-педагогічної роботи Грановській В.Г. про стан і результати зовнішнього врегулювання конфлікту інтересів.

**УХВАЛИЛИ: 1.** Деканам факультетів, проректорам, завідувачам кафедр надавати Уповноваженій особі інформацію для формування щоквартального звіту проректору.

**ГОЛОСУВАЛИ:** 10 – за, 0 – проти, 0 – утримався.

#### **По другому питанню порядку денного**

**СЛУХАЛИ: Алещенко Л.О.,** відповідального секретаря приймальної комісії, яка доповіла, що Приймальною комісією ХДАЕУ проведено реєстрацію на вступні іспити до магістратури та аспірантури (ЄВІ, ЄФВВ, ЄВВ). На основі ПЗСО та НРК5 всі творчі конкурси та співбесіди проводились за графіком Приймальної комісії так і для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі НРК6 та НРК7 проведення співбесід замість ЄВІ, фахових іспитів, фахових іспитів замість ЄФВВ. Додатковий набір для вступу на перший курс для здобуття ступеня магістра на основі НРК6 та НРК7 за денною формою здобуття освіти за кошти фізичних та/або юридичних осіб проводився з 22 по 24 вересня 2025 р. Прийом для здобуття ступеня доктора філософії здійснювалось за результатами вступних випробувань, які проходили з 15 по 19 вересня 2025 року згідно графіку, наказ про зарахування вступників буде 30 вересня. Приймальною комісією було дотримано всі рекомендації, щодо зарахування військовозобов'язаних абітурієнтів, а саме Постанови КМУ від 16 травня 2024 р. № 559, а також Постанови КМУ від 30 грудня 2022 р. № 1487 (пункт 34).

**ВИСТУПИЛИ: Лавренко С.О.,** проректор, з наукової роботи та міжнародної діяльності, який відзначив, що у жовтні відбудеться закріплення здобувачів для здобуття ступеня доктора філософії за керівниками. **Ковтун В.А.,** голова комісії, яка доповіла, що під час проведення ВК не виявлені такі ризики як: неправомірний вплив третіх осіб на адміністрацію; адміністрації на роботу приймальної комісії та при переведенні вступників на вакантні місця державного замовлення. В ХДАЕУ таких порушень не було при проведенні внутрішніх вступних випробувань у вигляді види ризиків: фальсифікація результатів оцінювання знань та вмінь абітурієнтів під час творчих конкурсів, здачі спортивних нормативів та фахових іспитів, результатів розгляду мотиваційних листів; порушення принципів академічної доброчесності, тощо. У МОН та НАЗК не було зауважень до ХДАЕУ під час проведення вступної кампанії 2025 року. Рекомендувала оцінити скриті потенційні можливості корупційного ризику з оцінкою 1, що характеризується із низьким рівнем імовірності реалізації і є такий, який не реалізовувався раніше та ймовірність реалізації якого у майбутньому є вкрай низькою.

**УХВАЛИЛИ: 2.** Затвердити можливий потенційний корупційний ризик проведення вступної кампанії ХДАЕУ у 2025 році із балом 1, що характеризується низьким рівнем імовірності реалізації, який не реалізовувався раніше та ймовірність реалізації якого у майбутньому є вкрай низькою.

**ГОЛОСУВАЛИ:** 10– за, 0 – проти, 0 – утримався.

#### **По третьому питанню порядку денного**

**СЛУХАЛИ: Ковтун В.А.,** голову комісії, яка доповіла, що за червень-вересень

перевірено подання документації на подання призначення стипендій. Відзначена невчасність подання рейтингу АФ. Перевірено на початку вересня наявність рейтингу успішності на сайті університету. Всі факультети відобразили ці дані за літню сесію. Перевірялася постійно робота приймальної комісії, здійснена перевірка нарахувань заробітної плати та премій суб'єктам конфлікту інтересів за 3 і 4 квартали, перевірена документація щодо здачі бакалаврських робіт до архіву. Вчасність відзначена тільки для БТФ та АФ. Дещо із запізненням здали бакалаврські роботи до архіву ФРГП та ФАБ. Відзначено значна затримка цієї роботи на ЕФ, по деяким кафедрам роботи ще не представлені до архіву; проведена зустріч із здобувачами перших курсів із питань антикорупційної діяльності університету, згідно «Плану заходів про протидію корупції» пункту 2.4.3. «Організувати опитування шляхом анкетування щодо дотримання Антикорупційного законодавства під час вступної кампанії», було здійснено анкетування серед вступників ХДАЕУ, яке організоване для здобувачів перших курсів, у межах дисципліни «Антикорупція та доброчесність», щодо корупційних проявів у ХДАЕУ.

**ВИСТУПИЛА:** Карнаушенко А.С., викладач дисципліни «Антикорупція та доброчесність» яка доповіла про результати опитування здобувачів першого курсу про прояви корупційних дій в період вступної кампанії 2025 року. Відзначила зацікавленість здобувачів сайтом університету, сторінкою «Протидія корупції», з якою ознайомлені з перших лекцій. Звернула увагу, що в минулому році робили анкетування у письмовому виразі, а в цьому році сформована гугл-форма анкети, що дає змогу відразу зробити аналітичні висновки.

**ВИСТУПИЛА:** Кальсіна С.Л., головний бухгалтер ХДАЕУ, яка наголосила на своєчасності та в повному обсязі подання факультетами документів до ФБС для призначення стипендій, а саме: пропозицій, рейтингів та обґрунтування додаткових балів та підвищених стипендій.

**УХВАЛИЛИ: 3.** Дотримуватися: вчасності надходження робіт на плагіат; пунктів Положення про своєчасність передачі КРМ до архіву. Провести анкетування НПП на оцінку корупційної складової у ХДАЕУ до 1 листопада; Уповноваженій особі підготувати анкети для здобувачів 4 курсу бакалаврату, 2 курсу магістратури та 3-4 курсів аспірантури до 1 грудня.

**ГОЛОСУВАЛИ:** 10 – за, 0 – проти, 0 – утримався.

#### **По четвертому питанню порядку денного**

**СЛУХАЛИ:** Балабанову І.О., Бойко П.М., Дудяк Н.В., Кириченко Н.В., Мринського І.М., деканів які доповіли, що кваліфікаційні роботи бакалаврів були вчасно надані на перевірку щодо плагіату та захищені згідно графіків захисту. Вчасно здійснене відрахування випускників, які не виконали в повному обсязі навчальну програму рівня бакалавра. Передача на зберігання кваліфікаційних робіт бакалаврів до архіву надходили з кінця червня по кінець липня по поважних причинах. Всі рішення антикорупційної комісії, які передбачалися до обговорення на вчених радах факультетів та засіданнях кафедр, доведені до відома НПП та оформлені протокольоно. Обговорені питання щодо: упередження корупційних проявів, виконання Антикорупційної програми університету, призначення стипендій, підготовка до захисту кваліфікаційних робіт бакалаврів та здачі кваліфікаційних іспитів, проведення літньої сесії. Доведено до відома кожного співробітників університету про персональну відповідальність укриття факту конфлікту

інтересів та інших корупційних проявів. Питання, які стосувалися студентського самоврядування обговорені кураторами в групах здобувачів. Проведено літню сесію 2024/2025 н.р. в дистанційному режимі відповідно до наказу № 57/ст від 26.04.2024. Відповідно до статей 8, 9 та 10 ЗУ «Про правовий режим воєнного стану», Положення про організацію освітнього процесу ХДАЕУ, враховуючи настанови МОН щодо організації освітнього процесу у період дії правового режиму воєнного стану, з метою виконання освітніх програм та задля збереження життя і здоров'я всіх учасників освітнього процесу. Ця робота проведена для здобувачів першого, другого та третього рівнів за денною та заочною формами навчання з усіх спеціальностей в дистанційному режимі з використанням платформ дистанційної освіти з максимальним урахуванням результатів моніторингу індивідуальних потреб та можливостей здобувачів та НПП із застосуванням системи дистанційного навчання MOODLE та інших електронних засобів комунікації відповідно до графіків освітнього процесу. НМВ забезпечив затвердження графіків сесії. Декани факультетів, завідувачі кафедр та НПП забезпечили інформування здобувачів про терміни проведення літньої сесії шляхом розміщення інформації на офіційному сайті університету. Декани факультетів, завідувачі кафедр забезпечили контроль за ходом сесії та своєчасне заповнення електронних відомостей із результатами сесії з кожної дисципліни й надання їх до деканатів факультетів у тому числі засобами електронного зв'язку. Під час дії воєнного стану визнані відомість обліку успішності є основним документом для фіксування результатів успішності здобувачів. Рейтингування здобувачів вищої освіти провели на основі результатів, які відображені у відомостях обліку успішності. Відповідно до наказу № 68/ст 10.06.2025р. Про допуск до складання Комплексного кваліфікаційного іспиту та відповідно до наказу №75/ст. від 16.06.2025 р. Про допуск до захисту кваліфікаційних робіт здобувачів рівня бакалавр денної та заочної форм, які повністю виконали навчальний план за освітнім рівнем, роботи бакалавра на плагіат були подані вчасно відповідно до графіку і вчасно проведені Комплексні кваліфікаційні іспити та захист КРБ. Конфліктів на факультетах за звітний період не було виявлено. Питання стосовно протидії корупції розглядаються періодично (один раз у семестр) на кафедрах факультетів та вчених радах. Звіти суб'єктів конфлікту інтересів на факультетах здійснювався вчасно. Пропонують звітувати кожного місяця за проведену роботу.

**УХВАЛИЛИ:** Затвердити звіти деканів за 2 семестр 2024-2025 нр. Всім співробітникам університету дотримуватися АКП ХДАЕУ на 2024-2026 роки; ретельно виконувати всі завдання «Плану запобігання корупції в університеті», довести до відома всіх співробітників університету про персональну відповідальність укриття факту конфлікту інтересів та інших корупційних проявів.

**ГОЛОСУВАЛИ:** 10 – за, 0 – проти, 0 – утрималися.

#### **По п'ятому питанню порядку денного**

**СЛУХАЛИ:** Кузовова Т.В., заступника голови комісії, яка довела до відома, що стосовно посилення відповідальності за корупційні правопорушення Законом № 4496-IX від 17.06.2025 року внесено зміни, а саме: до статті 366<sup>2</sup> Кримінального кодексу України 1. Умисне внесення суб'єктом декларації завідомо недостовірних відомостей до декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, передбаченої ЗУ "Про запобігання корупції", якщо такі відомості відрізняються від достовірних на суму від 750 до 2500 прожиткових мінімумів для працездатних осіб:

штрафом від чотирьох тисяч до шести тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадськими роботами на строк від ста п'ятдесяти до двохсот сорока годин або обмеженням волі на строк до двох років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років. Уряд України схвалив три антикорупційні законопроекти: №14035 «Про внесення змін до деяких законів України щодо оптимізації порядку проведення спеціальної перевірки під час дії воєнного стану в Україні»; №14033 «Про внесення змін до Цивільного процесуального кодексу України, Кодексу адміністративного судочинства України щодо вдосконалення порядку розгляду справ Вищим антикорупційним судом» та №14034 «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального процесуального кодексу України щодо надсилення копій судових рішень у справах про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення». У 2025 році НАЗК опублікувало на офіційному сайті Рекомендації щодо посилення відповідальності роботодавця за порушення прав викривачів <https://wiki.nazk.gov.ua/wp-content/uploads/2025/Zvit-rekomendacii-shchodo-posylennya-zakonodavchih-garantiy-vykryvachiv.pdf>. НАЗК розроблено Антикорупційну стратегію на 2025-2030 роки, наразі тривають публічні громадські обговорення цієї стратегії, яка складається з двох розділів.

**УХВАЛИЛИ:** Розмістити у вкладці «Протидія корупції» на офіційному сайті університету, які у 2025 році НАЗК опублікувало на офіційному сайті Рекомендації щодо посилення відповідальності роботодавця за порушення прав викривачів <https://wiki.nazk.gov.ua/wp-content/uploads/2025/Zvit-rekomendacii-shchodo-posylennya-zakonodavchih-garantiy-vykryvachiv.pdf>.

**ГОЛОСУВАЛИ:** 10 – за, 0 – проти, 0 – утрималися

Голова комісії

Секретар комісії



Валентина КОВТУН



Юлія ЯВОРСЬКА